
平成３０年９月２５日 
小学生の保護者のみなさまへ 

練馬区立大泉学園中学校 
校  長  晴佐久 和彦 

 
 
 

新入生保護者説明会・学校公開のご案内 
 

 

 

 

 

 

記 

 

●新入生保護者説明会について 

 １ 日時 １０月１２日（金）１５：３０ ～ １６：２０頃 

 ２ 場所 体育館 

 ３ 内容 

 (1)校長より 

  ①挨拶 

  ②本校の教育目標、学校の様子など 

  ③本校の学校経営方針について 

 (2)教務主任より 

   ①本校の教育課程の概要 

   ②授業、行事、特別活動、総合的な学習の時間、進路について 

   ③来年度の教育課程について 

 (3)生活指導主任より 

  ①本校の生徒の様子、生活面について 

   ②学校生活のきまりについて 

 (4)その他、事務連絡など 

 

 

 

裏面もあります。 

初秋の候、６年生の保護者の皆様には、ご清祥にてお過ごしのことと存じます。 

さて、本年度も下記の通り、新入生保護者説明会を実施いたします。ご多忙のことと存じま

すが、本校生徒の学校生活や授業の様子をご参観いただける絶好の機会です。ぜひ多くの保護

者の皆様のご来校をお待ち申し上げます。 

なお、新入生保護者説明会、授業参観ともに、事前のお申し込みなどは不要です。ご自由に

お越しください。 

練馬区立大泉学園中学校 



 

 

●学校公開について 

 

 １ 日時  １０月１２日（金）１３：３０～１５：２０ 

 

 ２ 場所  本校（普通教室、特別教室、校庭、体育館など） 

 

 ３ 公開対象の時間帯と授業 

    ５校時１３：３０～１４：２０ 通常授業 

    ６校時１４：３０～１５：２０ 合唱コンクール・クラス練習 

 

 

 

 

 

 

   ※ご来校の際には、上履きと小学校で利用されている「保護者ネームプレート」を 

    ご持参ください。 

   ※駐車場がありませんので、お車でのご来校はご遠慮ください。 

 

 

 

以上 

 

※お問い合わせは、大泉学園中学校 副校長：益子文彦まで 

☎ ０３－３９２５－４４９２ 


